Протокол № 4/18
заседания общественной комиссии Качканарского городского округа по отбору проектов

общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в
2018 году

Администрация
Качканарского городского округа

Присутствовали 16 членов комиссии из 19 (3
члена комиссии отсутствовали по
уважительной причине):

Председательствующий:
Первый заместитель главы администрации
городского округа

Члены Комиссии:
Представители исполнительной власти ОМС,

отраслевые (функциональные) органы
исполнительной власти ОМС

Представители законодательной власти,
общественных движений, бизнеса

И.о. гл. редактора газеты «Качканарское
время»

Кворум имеется.

Повестка дня:
О рассмотрении поступивших заявок на разработку дизайн-проектов

общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования.

Ход заседания:

По повестке дня слушали В.А. Саракаева:
Перечень общественных территорий Качканарского городского округа,

подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, для проведения
открытого голосования, был утвержден общественной комиссией 12.02.2018 и в
последующем постановлением Администрации Качканарского городского округа от
13.02.2018 № 157 и включает следующие территории:

16 февраля 2018 года
16-00 час.

- В.А. Румянцев

-В.А. Саракаев
- Ю.В. Власова
- О.В. Адамчук
- В.А. Перепечина
- С.А. Скутина
- М.И. Титовец
- С.П. Боголюбова
- Р.А. Гимадиев
- Ю.А. Прокурова
- М.А. Мальцева
-B.C. Прилуцкая
- С.Г. Габышева

- К.И. Корелина
- А.А. Попов

- А.В. Гулина

№
п/п

Местоположение территории

1 5А микрорайон города Качканар, территория между Храмом и многоквартирным
домом № 3 ("Мемориал воинской и трудовой славы")

2 Зона массового отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-Качканарского
водохранилища (продолжение)

3 Пешеходная аллея от улицы Свердлова до Дома Быта (8 микрорайон, дом № 6)
В соответствии с Положением о проведении творческого конкурса по отбору

организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов благоустройства общественных
территорий, отобранных для рейтингового голосования, утвержденным постановлением
Администрацией Качканарского городского округа от 10.01.2018 № 9 в период с
14.02.2018 по 16.02.2018 был организован прием заявок на разработку дизайн-проектов
общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования.

В указанный период поступило 2 заявки:
1. ООО «ЕК-Проект».
2. Пасынковой Е.А.
Имеется проект на Мемориал воинской и трудовой славы, ранее разработанный

ООО ПМ «Тагилархпроект», г. Нижний Тагил, 2015.

Рассмотрев представленные заявки, комиссия решила:

1. Пасынковой Е.А. разработать дизайн-проект благоустройства зоны массового
отдыха, расположенной в прибрежной зоне Нижне-Качканарского водохранилища
(продолжение).

Результаты голосования: за -  16, против -0, воздержалось -  0.

2. ООО «ЕК-Проект» разработать дизайн-проект Пешеходной аллеи от улицы
Свердлова до Дома Быта (8 микрорайон, дом № 6).

Результаты голосования: за -  16, против -0, воздержалось -  0.

3. Разработанные дизайн-проекты в срок до 26.03.2018 года представить в Отдел
городского хозяйства, транспорта и связи Администрации Качканарского городского
округа. Дизайн-проекты направляются на бумажном и электронном носителях.

Результаты голосования: за -  16, против -0, воздержалось -  0.

4 . Деятельность общественной комиссии осуществлять в соответствии с Планом
проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий
Качканарского городского округа, подлежащих первоочередному благоустройству в 2018
году, для рейтингового голосования, утвержденным постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 29.12.2017 № 1342.

Результаты голосования: за -  16, против -0, воздержалось -  0.

5. Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте Качканарского
городского округа.

Результаты голосования: за -  16, против -0, воздержалось -  0.

Председатель комиссии: С____ - '" ^ ^ ^ В.А. Румянцев

Секретарь комиссии: